
 

 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 
 
 
DIPARTIMENTO RISORSE E ORGANIZZAZIONE 
 
 
SERVIZIO  “Sistema Informativo Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione” DPB012    
 
 
UFFICIO       “Infrastrutture Tecnologiche, Gestionali e Geografiche”     
 

OGGETTO:  Ripristino delle funzionalità dell’impianto antincendio e del sistema di monitoraggio del 
centro tecnico dell’ARIC – Società N&C s.r.l. – Impegno di spesa 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

PREMESSO che: 
 
 

 gli organismi organizzativi della Struttura Speciale di Supporto “Sistema Informativo Regionale” 
ai sensi dell’art. 16 della L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra l’altro, 
allo sviluppo dei Sistemi Informativi Telematici; 

 
 con la Delibera di Giunta Regionale n. 502 del 16.07.2018 il Servizio "Sistema Informativo 

Regionale e Rivoluzione Pubblica Amministrazione", unitamente ai n° 4 Uffici che lo 
compongono, è stato incardinato nell'ambito del Dipartimento Risorse e Organizzazione; 

 
TENUTO CONTO che allo stato attuale il sistema antincendio dell’Agenzia necessita 
urgentemente di un servizio di adeguamento propedeutico al ripristino del corretto 
funzionamento dell’apparato di che trattasi; 
 
RILEVATA l’indisponibilità dei fondi necessari agli interventi propedeutici al ripristino delle 
funzionalità dell’impianto antincendio e del sistema di monitoraggio da parte dell’Agenzia; 

 
RILEVATA la pericolosità per l’Agenzia di non aver attualmente un impianto antincendio    
perfettamente funzionante; 

 



DATO ATTO che la Regione Abruzzo, con la nota Prot. RA n° 0323412/19 del 19.11.2019 ha dato 
la sua disponibilità a farsi carico delle spese necessarie al ripristino delle funzionalità 
dell’impianto antincendio e del sistema di monitoraggio del centro tecnico dell’ARIC; 
 
CONSIDERATO che i prodotti necessari al ripristino dell’impianto antincendio sono presenti su 
Mepa, codice prodotto RIMPANTINAE, come da scheda tecnica allegata (All.A), al prezzo di € 
37.922 iva esclusa; 
 
VISTO l’art. 36 Dlgs.vo 50/2016 relativo alla procedura negoziata senza bando di gara che 
prevede per acquisti inferiori alla soglia comunitaria, il ricorso al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione di seguito denominato M.E.P.A.; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti 
dall’art. 18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 

 
 
                     per quanto esposto in premessa: 

D E T E R M I N A 

 
 di nominare il Responsabile dell’ufficio Infrastrutture tecnologiche, gestionali e geografiche 

R.U.P.; 
 

 di autorizzare il R.U.P. all’acquisto su Mepa dei prodotti necessari al ripristino dell’impianto 
antincendio come da scheda tecnica allegata (All.A) codice Mepa RIMPANTINAE, per 
l’importo di € 46.264,84 iva inclusa; 

 
 procedere all’impegno di spesa sul capitolo 11413 esercizio finanziario 2020 della somma 

complessiva di € 46.264,84 (quarantaseimiladuecentosessantaquattroeuro/84) iva inclusa 
per il ripristino dell’impianto antincendio e del sistema di monitoraggio del centro 
tecnico dell’ARIC;  

 
 di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale per i conseguenti 

adempimenti.  
 
 

 
Per il Dirigente del Servizio 

(vacante) 
  Il Direttore del Dipartimento 
    (Dott. Fabrizio Bernardini)  

firmato digitalmente 
 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Cinzia Di Censo Dott. Luciano Cococcia 

          Firmato elettronicamente         Firmato elettronicamente 


